
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 31 августа 2017 г. № 1056 

 

                              МОСКВА 

 

 

           О требованиях, которым должны соответствовать 

       железнодорожные пути общего пользования и сооружения, 

        являющиеся их неотъемлемой технологической частью, 

     особенности исчисления налога на имущество организаций в 

           отношении которых предусмотрены статьей 385-3 

              Налогового кодекса Российской Федерации 

 

     В соответствии с  пунктом 1  статьи 385-3  Налогового  кодекса

Российской    Федерации    Правительство    Российской    Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     Установить, что  железнодорожные  пути  общего  пользования  и 

сооружения,  являющиеся  их  неотъемлемой  технологической  частью, 

(далее -  объекты),  особенности  исчисления  налога  на  имущество 

организаций  в  отношении   которых   предусмотрены   статьей 385-3

Налогового кодекса  Российской  Федерации,  должны  соответствовать 

одному из следующих требований: 

     объекты  построены  (приобретены)  в   рамках   инвестиционных 

программ  хозяйственных  обществ,  федеральной  целевой   программы 

"Развитие   транспортной   системы   России    (2010 - 2020 годы)", 

государственной   программы    Российской    Федерации    "Развитие 

транспортной    системы",     федеральной     целевой     программы 

"Социально-экономическое развитие Республики Крым и  г. Севастополя 

до 2020 года"; 

     объекты внесены в уставный  капитал  хозяйственных  обществ  в 

порядке оплаты размещаемых этими обществами дополнительных акций  в 

связи с увеличением их уставного капитала; 

     объекты переданы хозяйственным обществам Российской Федерацией 

по гражданско-правовым договорам. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 


        

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

